標題　　　　　：臨時・非常勤等職員全国協議会
地連別ウェブ意見交換会の開催について
発信番号　　　：自治労発2023第0232号
発信日付　　　：2023年2月21日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,各県本部臨時・非常勤協議会担当者様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　　連日の取り組みに敬意を表します。
　　標記について、会計年度任用職員間による職場・県を越えた交流・意見交換の場とし
て、
　それぞれ下記の日程で地連別（合同開催含む）にZoomウェブ意見交換会を開催いたしま
す。
　　参加対象のメインとなる会計年度任用職員等組合員は勿論のこと、単組役員や県本部
臨職協
　役員・県本部担当者や組合未加入者も参加可能ですので、是非とも積極的なご参加をお
願いいた
　します。

記

１．開催日程（※終了時間は目安です）

　　（日程）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（対象地連）
　　2023年３月１日 （水）　18：30～20：00　　　北海道・東北地連
　　2023年３月６日 （月）　18：30～20：00　　　中国地連
　　2023年３月８日 （水）　18：30～20：00　　　関東甲・東海地連
　　2023年３月13日（月）　18：30～20：00　　　近畿地連
　　2023年３月15日（水）　18：30～20：00　　　北信・九州地連
　　2023年３月22日（水）　18：30～20：00　　　四国地連

２．内容

    ・「会計年度任用職員の処遇改善にむけた法改正を求める諸行動」の経過と現状
    ・上記「諸行動」に関連する今後の取り組みについて
    ・会計年度任用職員等による取り組み課題についての意見交換
　　（例：雇止め・賃金・休暇などの制度課題や、自治体単組との連携、単組運営の悩み
など）

３．参加対象
    ・会計年度任用職員等の組合員および組合未加入者
    ・県本部臨職協議会役員、単組役員、県本部役員など、非正規組織化に関わる担当者
　　※臨時・非常勤等職員全国協議会幹事の出席依頼については、別途発文いたします。

４．開催方法
　　Zoomを使用したウェブ開催
　　※個人機器からの接続を前提としているためサテライト会場等の設置は任意です。
　　　（サテライト会場設置による本部費用負担はありません）
　　※接続先URL等については、それぞれ別途発文します。

５．旅費等の費用負担
　　当該意見交換会については任意参加による交流会であるため、
　　旅費・ウェブ日当・通信費ならびにサテライト会場費などの本部負担はありませんの
で
　　ご了承ください。

６．問い合わせ先

　　　総合組織局（佐藤（久）、唐牛、野角）　電話：03-3264-2593